
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Л 9 О У. ЛУЛ*/ №

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Веневский район от 14.02.2022 №138 

«Об утверждении паспорта муниципальной программы 
муниципального образования город Венев Веневского района 

«Формирование современной городской среды 
муниципального образования город Венев Веневского района»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации 

на период до 2030 года», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26.05.2021 № 786 «О системе управления государственными 

программами Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования 

Веневский район, администрация муниципального образования Веневский 

район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление 

администрации муниципального образования Веневский район от 14.02.2022 

№138 «Об утверждении паспорта муниципальной программы 

муниципального образования город Венев Веневского района 

«Формирование современной городской среды муниципального образования 

город Венев Веневского района», согласно приложению.

0 0  0 1 0 2



2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского 

района».

3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации 

муниципального образования Веневский район (Студеникина Л.В.) 

разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте 

администрации муниципального образования Веневский район.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования и 

распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2024 года.

Глава администрации 
муниципального образования 

Веневский район А.Г. Шубчинский



Приложение
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Веневский район

от ___

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации муниципального 

образования Веневский район 14.02.2022 №138 «Об утверждении 
паспорта муниципальной программы муниципального образования 

город Венев Веневского района «Формирование современной городской 
среды муниципального образования город Венев Веневского района»

В приложении к постановлению:
1. «ПАСПОРТ муниципальной программы муниципального 

образования город Венев Веневского района «Формирование современной 
городской среды муниципального образования город Венев Веневского 
района» изложить в новой редакции:

«ПАСПОРТ
муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского 

района «Формирование современной городской среды муниципального образования
город Венев Веневского района»

1. Основные положения

1 .К у р а т о р  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы

П . А . К о з л о в , з а м е с т и т е л ь  г л а в ы  а д м и н и с т р а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  В е н е в с к и й  р а й о н

2. О т в е т с т в е н н ы й
и с п о л н и т е л ь
п р о г р а м м ы

М у н и ц и п а л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  а д м и н и с т р а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  В е н е в с к и й  р а й о н  
« У п р а в л е н и е  с т р о и т е л ь с т в а  и  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о г о  
х о з я й с т в а »  (д а л е е  -  М У  « У С  Ж К Х » )

З .Ц е л ь  п р о г р а м м ы П о в ы ш е н и е  к а ч е с т в а  и  к о м ф о р т а  г о р о д с к о й  с р е д ы  н а  
т е р р и т о р и и  г о р о д а  В е н е в а  В е н е в с к о г о  р а й о н а

4 .Н а п р а в л е н и я 1 .И н ы е  н а п р а в л е н и я  д е я т е л ь н о с т и , о т в е ч а ю щ и е  к р и т е р и я м  
п р о е к т н о й  д е я т е л ь н о с т и : « Ф о р м и р о в а н и е  к о м ф о р т н о й  
г о р о д с к о й  ср е д ы »

5 .П е р и о д  р е а л и з а ц и и  
п р о г р а м м ы

2 0 2 2 -2 0 2 6

6 .О б ъ е м  р е с у р с н о г о  
о б е с п е ч е н и я  п р о г р а м м ы  
(в  т ы с .р у б .)

2 0 2 2  - 2 0 7 ,7
2 0 2 3  - 3 3 0 ,2  
2 0 2 4 -  186 ,0
2 0 2 5  - 0 ,0
2 0 2 6  - 0 ,0

7 .О ж и д а е м ы е  р е з у л ь т а т ы  
р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы

В  р е з у л ь т а т е  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы  о ж и д а е т с я  д о с т и ж е н и е  
с л е д у ю щ и х  п о к а за т е л е й :
- у в е л и ч е н и е  д о л и  б л а г о у с т р о е н н ы х  д в о р о в ы х  т е р р и т о р и й



о т  о б щ е г о  к о л и ч е с т в а  д в о р о в ы х  т е р р и т о р и й  с  58 ,3  %  д о  
1 0 0 % ;
- у в е л и ч е н и е  п л о щ а д и  о т р е м о н т и р о в а н н о г о  а с ф а л ь т о в о го  

п о к р ы т и я  д в о р о в ы х  т е р р и т о р и й  с 8 0 ,0  т ы с .к в .м  д о  115,5  
т ы с .к в .м ;
- у в е л и ч е н и е  к о л и ч е с т в а  б л а г о у с т р о е н н ы х  д в о р о в ы х  
т е р р и т о р и й  о т  7 7  ед . д о  132 ед .;

у в е л и ч е н и е  д о л и  б л а г о у с т р о е н н ы х  о б щ е с т в е н н ы х  
т е р р и т о р и й  о т  о б щ е г о  к о л и ч е с т в а  о б щ е с т в е н н ы х  
т е р р и т о р и й  с 7 0 %  д о  100 % ;
- у в е л и ч е н и е  п л о щ а д и  о т р е м о н т и р о в а н н о г о  а с ф а л ь т о в о го  
п о к р ы т и я  о б щ е с т в е н н ы х  т е р р и т о р и й  с 116 т ы с .к в .м  д о  
128 ,8  т ы с .к в .м ;
- у в е л и ч е н и е  к о л и ч е с т в а  б л а г о у с т р о е н н ы х  о б щ е с т в е н н ы х  
т е р р и т о р и й  о т  14 ед . д о  21 ед .

8 .В л и я н и е  н а  д о с т и ж е н и е  
н а ц и о н а л ь н ы х  ц е л е й  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

К о м ф о р т н а я  и  б е з о п а с н а я  с р е д а  д л я  ж и з н и

9 .П р и о р и т е т н о е  
н а п р а в л е н и е  р а з в и т и я /Ц е л ь  
р а з в и т и я  в р а м к а х  
О с н о в н ы х  н а п р а в л е н и й  
д е я т е л ь н о с т и  П р а в и т е л ь с т в а  
Т у л ь с к о й  о б л а с т и  н а  п е р и о д  
д о  2 0 2 6  г о д а

И н ф р а с т р у к т у р а : о п е р е ж а ю щ е е  р а з в и т и е



2. Раздел «3. Показатели муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района 
«Формирование современной городской среды муниципального образования город Венев Веневского района» паспорта 
муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района «Формирование современной 
городской среды муниципального образования город Венев Веневского района» изложить в новой редакции:

3. Показатели муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района 
«Формирование современной городской среды муниципального образования город Венев Веневского района»

N
п /
п

Н аи м ен о в ан и е
п о к азател я

Е д и н
и ц а

и зм ер
ен и я

О тветствен н ы
й

и с п о л н и тел ь
(н аи м ен о в ан и е

о р ган а
и сп о л н и тел ьн о  

й власти , 
о р ган и зац и и , 
у ч р еж д ен и я , 

Г Р Б С )

П о р я д о к  
ф о р м и р о в ан и я  

п о к а за те л я  
(н аи м е н о в а н и е  

д о к у м ен та- 
и с т о ч н и к а , ф о р м у л а  
р а с ч е т а , м ето д и к а , 

ж е л а ем а я  те н д е н ц и я  
р а зв и т и я  п о к азател я )

С и с т е м а
м о н и то р и

н га
(еж ем еся

ч н о ,
е ж е к в а р т

а л ь н о ,
е ж е го д н о ,

н а
к о н к р етн  
у ю  д а ту )

З н а ч ен и я  п о к азател ей

1-ы й го д  
р еал и за  

ц ии  
М П

2022

2 -ы й  го д  
р е а л и за  

ц ии  
М П

2023

3-ы й  го д  
р е а л и за  

ц и и  
М П

2 0 2 4

4-ы й  го д  
р е а л и за  

ц и и  
М П

2025

5 -ы й  го д  
р е а л и за  

ц и и  
М П

2 0 2 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
З а д а ч а  1. О б е с п е ч е н и е  ф о р м и р о в а н и я  ед и н о го  о б л и к а  м у н и ц и п ал ь н о го  о б р а зо в а н и я  го р о д  В ен ев  В е н е в с к о г о  р а й о н а , п о в ы ш е н и е  
у р о в н я  в о в л еч е н н о с ти  за и н те р е с о в а н н ы х  гр аж д ан , о р га н и за ц и й  в р е а л и за ц и ю  м ер о п р и яти й  п о  б л а го у с т р о й с т в у  м у н и ц и п ал ь н о го

о б р а зо в а н и я  г о р о д  В ен ев  В е н е в с к о г о  р а й о н а
Н ап р ав л ен и е  1. И н ы е  н а п р а в л е н и я  д е я те л ь н о с ти , о тв е ч а ю щ и е  к р и тер и я м  п р о е к тн о й  д еятел ь н о сти : « Ф о р м и р о в а н и е  к о м ф о р тн о й  го р о д с к о й

ср еды »

1.1

Д о л я  б л аго у с т р о ен н ы х  
д в о р о в ы х  тер р и то р и й  
о т  о б щ его  к о л и ч ес т в а  
д в о р о в ы х  тер р и т о р и й

%
М У  «У С  

Ж К Х »

П о к аза т ел ь  
о п р е д ел я е тс я  как  

о тн о ш е н и е  
к о л и ч ес т в а  

б л аго у с т р о ен н ы х  
д в о р о в ы х  

т е р р и т о р и й  за  
о т ч е т н ы й  п ер и о д  к

е ж е го д н о 7,6 3,8 4,5 12,9 12 ,9



о б щ е м у  к о л и ч е с т в у  
д в о р о в ы х

те р р и т о р и й  н а  к о н ец  
о тч е тн о го  п ер и о д а , 
н а  о с н о в а н и и  ак то в  

в ы п о л н ен н ы х  р аб о т . 
Ж е л а ем а я  т е н д е н ц и я  
р а зв и т и я  п о к а за те л я - 

его  р о с т

1.2

П л о щ а д ь
о т р е м о н ти р о в ан н о го  

асф а л ь то в о го  п о к р ы ти я  
д в о р о в ы х  те р р и т о р и й

ты с.
кв .м

М У  «У С  
Ж К Х »

П о к а за т е л ь
о п р е д е л я е т с я

с у м м и р о в а н и е м
п л о щ а д и

о тр е м о н ти р о в а н н о го  
а с ф а л ь то в о го  

п о к р ы ти я  д в о р о в ы х  
т е р р и т о р и й  за  

о тч етн ы й  п е р и о д , н а  
о с н о в а н и и  ак то в  

в ы п о л н ен н ы х  р аб о т . 
Ж ел аем ая  т е н д е н ц и я  
р азв и ти я  п о к а за те л я -  

его  р о с т

еж его д н о 5,4 3,8 3,1 6,9 16,3

1.3
К о л и ч е с т в о  

б л а го у с т р о е н н ы х  
д в о р о в ы х  те р р и т о р и й

ед.
М У  «У С  

Ж К Х »

П о к аза т ел ь  
о п р е д ел я е тс я  

с у м м и р о в а н и е м  
к о л и ч е с т в а  

б л а го у с т р о ен н ы х  
д в о р о в ы х  

т е р р и т о р и й  за  
о тч етн ы й  п е р и о д , 

н а  о с н о в а н и и  ак то в  
в ы п о л н ен н ы х  р аб о т .

еж его д н о 10 5 6 17 17



Ж е л а ем а я  те н д е н ц и я  
р а зв и т и я  п о к азател я - 

его  р о ст

1.4

Д о л я
б л аго у с тр о ен н ы х  

о б щ е ст в е н н ы х  
тер р и то р и й  о т  о б щ его  

к о л и ч ес т в а  
о б щ е ст в е н н ы х  

те р р и т о р и й

%
М У  «У С  

Ж К Х »

П о к аза т ел ь  
о п р е д ел я е тс я  как  

о тн о ш е н и е  
к о л и ч ес т в а  

б л аго у с тр о ен н ы х  
о б щ е ст в е н н ы х  
тер р и т о р и й  за  

о тч е тн ы й  п ер и о д  к  
о б щ е м у  к о л и ч еств у  

о б щ е ст в е н н ы х  
т е р р и т о р и й  н а  ко н ец  
о тч е тн о го  п ер и о д а , 
н а  о с н о в а н и и  акто в  

в ы п о л н е н н ы х  работ. 
Ж е л а ем а я  те н д е н ц и я  
р а зв и т и я  п о к азател я - 

его  р о ст

е ж е го д н о

0 9,5 4,8 9,5 9,5

1.5

П л о щ ад ь
о т р е м о н ти р о в ан н о го  

а с ф а л ь то в о го  п о к р ы ти я  
о б щ е с т в е н н ы х  

те р р и т о р и й

ты с.
кв .м

М У  «У С  
Ж К Х »

П о к аза т ел ь
о п р ед ел я ется

с у м м и р о в а н и е м
п л о щ а д и

о тр е м о н ти р о в а н н о го  
асф ал ьто в о го  
п о к р ы ти я  за  

о тч е тн ы й  п ер и о д , н а  
о с н о в а н и и  актов  

в ы п о л н е н н ы х  работ. 
Ж е л а е м а я  те н д е н ц и я  
р а зв и т и я  п о к азател я - 

его  р о ст

е ж е го д н о 0 0 ,7 4 0,96 5,95 5,15



К о л и ч е ст в о
б л аго у с т р о ен н ы х М У  «У С

П о к азател ь
о п р е д ел я е тс я

су м м и р о в а н и е м
к о л и ч ес т в а

б л аго у с т р о ен н ы х
о б щ е ст в е н н ы х

0 1 О

о б щ е с т в е н н ы х
т е р р и т о р и й

ед.
Ж К Х »

тер р и то р и й  за  
о тч етн ы й  п е р и о д , н а  

о сн о в ан и и  а к т о в  
в ы п о л н ен н ы х  р а б о т . 
Ж ел аем ая  т е н д е н ц и я  
р азв и ти я  п о к азател я - 

его  р о ст

еж его д н о 2 2

3. Пункт «5. Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования город Венев 
Веневского района «Формирование современной городской среды муниципального образования город Венев Веневского 
района»» изложить в новой редакции:

«5. Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района 
«Формирование современной городской среды муниципального образования город Венев Веневского района»

С тату с

Н а и м е н о в а н и е
м у н и ц и п а л ь н о й

п р о гр а м м ы ,
п о д п р о гр а м м ы

(о сн о в н о го
м е р о п р и я т и я )

О т в е тс т в е н н
ы й

и с п о л н и т е л ь  
(н аи м е н о в а н  

и е  о р га н а  
и с п о л н и те л ь  
н ой  в л а с ти , 

Г Р Б С ,
о р га н и за ц и и ,
у ч р е ж д е н и я )

И с то ч н и к и
ф и н ан со в о го
о б есп еч ен и я

К од  б ю д ж е тн о й  
к л а с си ф и к а ц и и

Р а с х о д ы  (ты с .р у б .)  го д ы

Г Р Б С Р зП р Ц С Р В Р

1-ый
год

реали
зац и и

М П
2022

2 -ы й
го д

р еал и
зац и и

М П
20 2 3

3 -ы й
го д

р еал и
за ц и и

М П
2 0 2 4

4-ы й
го д

реали
зац и и

М П
2025

5-ы й
го д

реали
зац и и

М П
2 0 2 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13



М у н и ц и
п а л ь н а я
п р о гр ам

м а

« Ф о р м и р о в ан и е  
со в р е м ен н о й  го р о д с к о й  
с р е д ы  м у н и ц и п ал ь н о го  

о б р а зо в а н и я  го р о д  
В ен ев  В е н е в с к о го  

р а й о н а»

М У  «У С  
Ж К Х »

В сего , 
в то м  ч и сл е

901 0503 0 5 0 0 0 0 0 540 2 0 7 ,7 330 ,2 186,0 0 0

С р е д с т в а  б ю д ж ета  
М О  г. В ен ев  

В е н е в с к о го  р а й о н а

901 0503 0 5 0 0 0 0 0 540 2 0 7 ,7 330 ,2 186,0 0 0

С тр у к ту р
н ы й

эл ем е н т
1

И н ы е н ап р а в л е н и я  
д ея тел ь н о сти , 

о тв е ч а ю щ и е  к р и т ер и я м  
п р о ектн о й  

д еятел ь н о сти : 
« Ф о р м и р о в ан и е  

к о м ф о р т н о й  го р о д ск о й  
ср еды »

М У  «У С  
Ж К Х »

В сего , 
в то м  ч и сл е

901 0503 0 5 3 0 0 0 0 0 0 0 540 2 0 7 ,7 330 ,2 186,0 0 0

С р е д с т в а  б ю д ж ета  
М О  г. В ен ев  

В е н е в с к о го  р а й о н а

901 0503 0 5 3 0 0 0 0 0 0 0 540 2 0 7 ,7 330 ,2 186,0 0 0

4. Раздел «6. Адресный перечень объектов муниципальной программы муниципального образования Веневский 
район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район» паспорта 
муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды 
муниципального образования Веневский район» изложить в новой редакции:

«6. Адресный перечень объектов муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района 
«Формирование современной городской среды муниципального образования город Венев Веневского района»

В том числе по источникам финансирования (тыс.руб.)

№п/п Наименование мероприятия, 
объекта, проекта

Общий объем 
финансирова 
ния (тыс.руб.)

Средства
федерального

бюджета

Средства
бюджета
Тульской
области

Средства
бюджета

муниципаль
ного

образования
Веневский

район

Средства
бюджета

муниципаль
ного

образования 
г. Венев

Иные 
источники 

(дополнитель 
ные средства 
бюджета МО 
город Венев)



1. « Ф о р м и р о в а н и е  к о м ф о р т н о й  го р о д с к о й  с р ед ы »  2 0 2 2  го д

Всего по программе 9 861,7 9 267,9 386,1 0,0 197,1 10,6

1.1
Б л аго у с т р о й ст в о  д в о р о в ы х  
те р р и т о р и й  м н о го к в а р ти р н ы х  
д о м о в

9 5693 9 002,7 375,1 0 191,5 0

1.1.1

Р е м о н т  в н у тр и д во р о в о й  
те р р и т о р и и  м н о го к в а р ти р н о го  
д о м а  №  14в п о  ул. Б ел о в а  
в г. В е н е в е

582 ,6 548,1 22 ,8 0 11,7 0

1.1.2

Р е м о н т  в н у тр и д во р о в о й  
те р р и т о р и и  м н о го к в а р ти р н о го  
д о м а  №  14г п о  ул. Б ел о в а  
в г. В ен ев е

770,7 725,1 30 ,2 0 15,4 0

1.1.3

Р е м о н т  в н у тр и д во р о в о й  
те р р и т о р и и  м н о го к в а р ти р н о го  
д о м а  №  22 п о  ул. Б ел о в а  
в г. В е н е в е

2 013 ,4 1 894,1 7 9 ,0 0 40 ,3 0

1.1.4

Р е м о н т  вн у тр и д в о р о в о й  
те р р и т о р и и  м н о го к в а р ти р н о го  
д о м а  №  24  п о  ул. Б е л о в а  
в г. В е н е в е

1.1.5

Р е м о н т  в н у тр и д во р о в о й  
т е р р и т о р и и  м н о го к в а р ти р н о го  
д о м а  №  15 п о  ул. С о в етск ая  
в г. В е н е в е

1 791 ,4 1 6 8 5 ,4 70,1 0 3 5 ,9 0

1.1.6

Р е м о н т  вн у тр и д в о р о в о й  
т е р р и т о р и и  м н о го к в а р ти р н о го  
д о м а  №  6 п о  ул . П р о л етар ск ая  
в г. В е н е в е

1 591 ,4 1 4 9 7 ,2 6 2 ,4 0 31 ,8 0

1.1.7
Р е м о н т  в н у тр и д в о р о в о й  
т е р р и т о р и и  м н о го к в а р ти р н о го  
д о м а  №  10 п о  ул. П р о л е та р с к а я

534,5 502 ,8 2 1 ,0 0 10,7 0



в г. В ен еве

1.1.8

Р ем о н т в н у тр и д в о р о в о й  
тер р и т о р и и  м н о го к в а р ти р н о го  
д о м а  №  15 п о  уд. П р о л е та р с к а я  
в г. В ен еве

1 015 ,8 955 ,7 39 ,8 0 20,3 0

1.1.9
Р ем о н т в н у тр и д в о р о в о й  
тер р и т о р и и  м н о го к в а р ти р н о го  
д о м а  №  2 а  п л . И л ь и ч а  в г. В ен еве

828 ,7 779,6 32,5 0 16,6 0

1 .1 .10

Р ем о н т  в н у т р и д в о р о в о й  
тер р и т о р и и  м н о го к в а р ти р н о го  
д о м а  №  8 п о  ул. Л . Т о л с то го  
в г. В ен еве

4 4 0 ,8 414 ,7 17.3 0 8,8 0

1.2

Выполнение работ по ремонту 
освещения внутридворовых 
территорий МКД №  14в, 14г, 22, 
24 по ул. Белова, № 15 по 
ул. Советская, №6, 10, 15 по ул. 
Пролетарская, №  2а пл. Ильича в 
г. Веневе

282,9 265,2 11,0 0 5,6 1,1

1.3
Проверка проектно-сметной 
документации 9,5 0 0 0 0 9,5

2. « Ф о р м и р о в а н и е  к о м ф о р т н о й  го р о д с к о й  ср ед ы »  2 0 2 3  го д

Всего по программе 17 397,7 10 653,6 4 431,9 1 982,0 226,5 103,7

2.1
Б л аго у с т р о й ст в о  о б щ е с т в е н н ы х  
тер р и то р и й

7 605,5 1 538,7 4 052,1 1 982,0 32,7 0

2.1.1
Б л аго у с т р о й ст в о  П а р к а  К и О  
им . Д .Т . С т и х а р е в а  г. В ен ева

5 9 7 0 ,0 0 3 988 ,0 1 9 8 2 ,0 0 0

2 .1 .2

Б л аго у с т р о й ст в о  о б щ е ст в е н н о й  
те р р и т о р и и  вд о л ь  а в т о д о р о ги  по 
у л и ц е  Б о л ь ш и е  Г о р о д е н ц ы  вбли зи  
М К Д  №  2 0  м и к р о р а й о н а  Ю ж н ы й  в 
г. В ен еве . Р е м о н т  п еш ех о д н о й

1 635 ,5 1 5 3 8 ,7 64,1 0 32,7 0



до р о ж ки

2.2

Р еги о н ал ьн ы й  п р о е к т  
« Ф о р м и р о в ан и е  к о м ф о р т н о й  
го р о д ско й  ср еды »  
(б л аго у стр о й ств о  д в о р о в ы х  
тер р и то р и й  м н о го к в а р ти р н ы х  
д ом ов)

9 688,5 9 114,9 379,8 0 193,8 0

2.2.1

Р ем о н т  в н у т р и д в о р о в о й  
тер р и то р и и  м н о го к в а р ти р н о го  
д о м а  №  16 п о  ул . П р о л е та р с к а я  
в г. В ен еве

1 189,3 1 118,9 46 ,6 0 23 ,8 0

2 .2 .2

Р ем о н т в н у т р и д в о р о в о й  
тер р и то р и и  м н о го к в а р ти р н о го  
д о м а  №  3 8 а  м кр . « Ю ж н ы й »  
г. В ен ев а

7 5 5 6 ,7 7 109 ,4 296 ,2 0 151,1 02 .2 .3

Р ем о н т  в н у т р и д в о р о в о й  
тер р и то р и и  м н о го к в а р ти р н о го  
д о м а №  3 8 6  м кр . « Ю ж н ы й »  
г. В ен ева

2 .2 .4

Р ем о н т  в н у т р и д в о р о в о й  
тер р и то р и и  м н о го к в а р ти р н о го  
д о м а  №  3 8 в  м кр . « Ю ж н ы й »  
г. В ен ев а

2 .2 .5

Р ем о н т  в н у т р и д в о р о в о й  
тер р и то р и и  м н о го к в а р ти р н о го  
д о м а  №  10 п о  ул . Л . Т о л сто го  
в г. В ен еве

6 4 7 ,0 608 ,7 25 ,4 0 12,9 0

2 .2 .6

Выполнение работ по 
благоустройству придомовых 
территорий -  устройству систем 
внешнего освещения по адресам 
г. Венев, мкр. Южный, д. 46в, 38а, 
386, 38в

2 9 5 ,5 2 7 7 ,9 11,6 0 6,0 0



2.3

Расходы на благоустройство 
дворовых и общественных 
территорий (проверка сметной 
документации)

103,7 0 0 0 0 103,7

3. « Ф о р м и р о в а н и е  к о м ф о р т н о й  го р о д с к о й  с р ед ы »  2 0 2 4  год

Всего по программе 9 710,6 8 748,5 364,5 411,6 186,0 0

3.1
Б л а го у с т р о й ст в о  о б щ еств ен н ы х  
те р р и т о р и й

0 0 0 0 0 0

3.1.1
Б л а го у с т р о й ст в о  ск в е р а  в 
м и к р о р а й о н е  « Ю ж н ы й »

0 0 0 0 0 0

3.2
Б л аго у с т р о й с т в о  д в о р о в ы х  
те р р и т о р и й  м н о го к в а р ти р н ы х  
д о м о в

9 710,6 8 748,5 364,5 411,6 186,0 0

3.2.1

Р е м о н т  в н у тр и д во р о в о й  
те р р и т о р и и  м н о го к в а р ти р н о го  
д о м а  №  9 по ул . Л . Т о л сто го  
в г. В ен ев е

1 2 4 3 ,0 1 119,8 4 6 ,7 52,7 23 ,8 0

3 .2 .2

Р е м о н т  вн у тр и д в о р о в о й  
т е р р и т о р и и  м н о го к в а р ти р н о го  
д о м а  №  4 6 -в  м к р . « Ю ж н ы й »  
г. В е н е в а

2 466 ,5 2 222,1 92 ,6 104,6 4 7 ,2 0

3.2.3

Р е м о н т  вн у тр и д в о р о в о й  
т е р р и т о р и и  м н о го к в а р ти р н о го  
д о м а  №  12-а п о  ул. К. М ар к са  
в г. В е н е в е

971 ,0 874 ,8 36 ,4 41 ,2 18,6 0

3 .2 .4

Р е м о н т  вн у тр и д в о р о в о й  
т е р р и т о р и и  м н о го к в а р ти р н о го  
д о м а  №  17 п о  ул . К . М ар к са  
в г. В е н е в е

2 194,6 1 977 ,2 82 ,4 93,0 4 2 ,0 0

3.2 .5
Р е м о н т  в н у тр и д в о р о в о й  
т е р р и т о р и и  м н о го к в а р ти р н о го  
д о м а  №  9 -а  по ул. С о в етск ая

1 116,7 1 006,1 4 1 ,9 47,3 2 1 ,4 0



в г. В ен еве

3 .2 .6

Р ем о н т  в н у тр и д в о р о в о й  
тер р и то р и и  м н о го к в а р т и р н о го  
д о м а  №  7 п о  ул. М е ж д у н а р о д н а я  
в г. В ен еве

1 718 ,8 1 548 ,5 64 ,5 72 ,8 33 ,0 0

4. « Ф о р м и р о в а н и е  к о м ф о р т н о й  го р о д с к о й  ср ед ы »  2 0 2 5  го д

Всего по программе

4.1
Б л аго у стр о й ств о  о б щ е с т в е н н ы х  
тер р и то р и й

4.1 .1
К о н ц еп ц и я  р е н о в а ц и и  ц е н т р а  г. 
В е н е в а  « С ен н ая  п л о щ ад ь »

4 .1 .2

Выполнение работ по разработке 
проекта «Концепция реновации 
центра г. Венева «Сенная 
площадь»

4 .1 .3

Б л аго у стр о й ств о  с к в е р а
по ул. С п о р т и в н а я  в пос.
М етр о стр о ев ск и й
В ен ев ск о го  р ай о н а

4 .2
Б л аго у стр о й ств о  д в о р о в ы х  
тер р и то р и й  м н о го к в а р ти р н ы х  
д о м о в

4.2 .1

Р ем о н т  в н у т р и д в о р о в о й  
те р р и т о р и и  м н о го к в а р ти р н о го  
д о м а  №  12 п о  ул . К . М а р к с а  
в г. В ен еве

4 .2 .2

Р е м о н т  в н у тр и д в о р о в о й  
тер р и то р и и  м н о го к в а р т и р н о го  
д о м а  №  19 п о  ул . К . М а р к с а  
в г. В ен еве

4 .2 .3 Р е м о н т  в н у т р и д в о р о в о й



тер р и то р и и  м н о го к в а р ти р н о го  
д о м а  №  10-6  п о  ул . 
Р ев о л ю ц и о н н ая  в г. В ен еве

4 .2 .4

Р ем о н т  в н у т р и д в о р о в о й  
тер р и то р и и  м н о го к в а р ти р н о го  
д о м а №  13 п о  ул . В о л о д ар ск о го  
в г. В ен еве

4 .2 .5

Р ем о н т  в н у т р и д в о р о в о й  
тер р и то р и и  м н о го к в а р ти р н о го  
д о м а  №  16 п о  ул . В о л о д ар ск о го  
в г. В ен еве

4 .2 .6

Р ем о н т  в н у т р и д в о р о в о й  
тер р и то р и и  м н о го к в а р ти р н о го  
д о м а  №  21 п о  ул . В о л о д ар ск о го  
в г. В ен еве

4 .2 .7

Р ем о н т в н у т р и д в о р о в о й  
тер р и то р и и  м н о го к в а р ти р н о го  
д о м а  №  23 п о  ул . В о л о д а р с к о го  
в г. В ен еве

4 .2 .8

Р ем о н т  в н у т р и д в о р о в о й  
тер р и то р и и  м н о го к в а р ти р н о го  
д о м а  №  25 п о  ул . В о л о д а р с к о го  
в г. В ен еве

4 .2 .9

Р ем о н т  в н у т р и д в о р о в о й  
тер р и то р и и  м н о го к в а р ти р н о го  
д о м а  №  12 п о  ул . Л . Т о л сто го  
в г. В ен еве

4 .2 .1 0

Р ем о н т  в н у т р и д в о р о в о й  
тер р и то р и и  м н о го к в а р ти р н о го  
д о м а №  17 п о  ул . Л . Т о л сто го  
в г. В ен еве

4 .2 .11 Р ем о н т  в н у т р и д в о р о в о й  
тер р и то р и и  м н о го к в а р т и р н о го



д о м а  №  19-а  п о  ул . Л . Т о л сто го  
в г. В е н е в е

4 .2 .12

Р ем о н т  в н у т р и д в о р о в о й  
те р р и т о р и и  м н о го к в а р ти р н о го  
д о м а  №  22  п о  ул. Л . Т о л сто го  
в г. В ен ев е

4 .2 .13

Р ем о н т  в н у т р и д в о р о в о й  
те р р и т о р и и  м н о го к в а р ти р н о го  
д о м а  №  2 4 -а  п о  ул. Л . Т о л сто го  
в г. В ен ев е

4 .2 .14

Р ем о н т в н у т р и д в о р о в о й  
тер р и то р и и  м н о го к в а р ти р н о го  
д о м а  №  42  п о  ул. Д е к а б р и с то в  
в г. В е н е в е

4 .2 .15

Р ем о н т  в н у т р и д в о р о в о й  
тер р и т о р и и  м н о го к в а р ти р н о го  
д о м а  №  3 п о  ул. П ер в о м ай ск ая  
пос. Г р и ц о в с к и й  В ен ев ск о го  
р ай о н а

4 .2 .1 6

Р ем о н т  в н у т р и д в о р о в о й  
тер р и т о р и и  м н о го к в а р ти р н о го  
д о м а  №  4  п о  ул . П ер в о м ай ск ая  
пос. Г р и ц о в с к и й  В ен ев ск о го  
р ай о н а

4 .2 .17

Р ем о н т  в н у т р и д в о р о в о й  
те р р и т о р и и  м н о го к в а р ти р н о го  
д о м а  №  5 п о  ул . П ер в о м ай ск ая  
пос. Г р и ц о в с к и й  В ен евск о го  
р ай о н а

5. « Ф о р м и р о в а н и е  к о м ф о р т н о й  го р о д с к о й  ср ед ы »  2 0 2 6  го д

Всего по программе



5.1
Б л аго у с т р о й ст в о  о б щ е ст в е н н ы х  
тер р и т о р и й

5.1.1
Р е м о н т  и б л аго у стр о й ств о  
о б щ е ст в е н н о го  п р о с тр а н с тв а  по 
ул . Б о л ь ш и е  Г о р о д ен ц ы  в г. В ен еве

5.1 .2
Б л аго у с т р о й ст в о  с к в е р а  п л о щ ад и  
И л ь и ч а  г. В ен ева

5.2
Б л аго у с т р о й ст в о  д в о р о в ы х  
те р р и т о р и й  м н о го к в а р ти р н ы х  
д о м о в

5.2.1
Р е м о н т  вн у тр и д в о р о в о й  
те р р и т о р и и  м н о го к в а р ти р н о го  д о м а  
№  1 м кр . « Ю ж н ы й »  в г. В ен ев е

5 .2 .2
Р е м о н т  вн у тр и д в о р о в о й  
т е р р и т о р и и  м н о го к в а р ти р н о го  д о м а  
№  2 м кр . « Ю ж н ы й »  в г. В ен еве

5.2.3
Р е м о н т  в н у тр и д во р о в о й  
те р р и т о р и и  м н о го к в а р ти р н о го  д о м а  
№  3 м кр . « Ю ж н ы й »  в г. В е н е в е

5 .2 .4
Р е м о н т  вн у тр и д в о р о в о й  
т е р р и т о р и и  м н о го к в а р ти р н о го  д о м а  
№  4  м кр . « Ю ж н ы й »  в г. В е н е в е

5.2 .5
Р е м о н т  в н у т р и д в о р о в о й  
т е р р и т о р и и  м н о го к в а р ти р н о го  д о м а  
№  5 м кр . « Ю ж н ы й »  в  г. В е н е в е

5 .2 .6
Р е м о н т  в н у тр и д в о р о в о й  
те р р и т о р и и  м н о го к в а р ти р н о го  д о м а  
№  6 м кр . « Ю ж н ы й »  в г. В е н е в е

5 .2 .7
Р е м о н т  в н у тр и д в о р о в о й  
т е р р и т о р и и  м н о го к в а р ти р н о го  д о м а  
№  39  м кр . « Ю ж н ы й »  г. В е н е в а

5 .2 .8
Р е м о н т  в н у тр и д в о р о в о й  
т е р р и т о р и и  м н о го к в а р т и р н о го  д о м а



№  4 1 -а  м кр . « Ю ж н ы й »  г. В ен ева

5 .2 .9
Р ем о н т в н у тр и д в о р о в о й  
тер р и то р и и  м н о го к в а р ти р н о го  д о м а  
№  4 1-6  м кр . « Ю ж н ы й »  г. В ен ева

5 .2 .10
Р ем о н т в н у т р и д в о р о в о й  
тер р и то р и и  м н о го к в а р ти р н о го  д о м а  
№  43 м к р .« Ю ж н ы й »  в г. В ен еве

5.2.11
Р ем о н т  в н у тр и д в о р о в о й  
тер р и то р и и  м н о го к в а р ти р н о го  д о м а  
№  44  м к р .« Ю ж н ы й »  в г. В ен еве

5 .2 .12
Р ем о н т  в н у т р и д в о р о в о й  
тер р и то р и и  м н о го к в а р ти р н о го  д о м а  
№  45 м к р .« Ю ж н ы й »  в г. В ен еве

5.2 .13
Р ем о н т в н у т р и д в о р о в о й  
тер р и то р и и  м н о го к в а р ти р н о го  д о м а  
№  4 6 -а  м к р . « Ю ж н ы й »  г. В ен ева

5 .2 .14
Р ем о н т  в н у т р и д в о р о в о й  
тер р и то р и и  м н о го к в а р ти р н о го  д о м а  
№  47 м к р . « Ю ж н ы й »  г. В ен ева

5 .2 .15
Р ем о н т  в н у т р и д в о р о в о й  
те р р и т о р и и  м н о го к в а р ти р н о го  д о м а  
№  4 7 -а  м к р . « Ю ж н ы й »  г. В ен ева

5 .2 .16
Р ем о н т  в н у т р и д в о р о в о й  
тер р и то р и и  м н о го к в а р ти р н о го  д о м а  
№  4 7 -6  м к р . « Ю ж н ы й »  г. В ен ева

5 .2 .17
Р ем о н т  в н у т р и д в о р о в о й  
те р р и т о р и и  м н о го к в а р ти р н о го  д о м а  
№  7 0 -а  м к р . « Ю ж н ы й »  г. В ен ева

5. Раздел «8. План реализации муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского 
района «Формирование современной городской среды муниципального образования город Венев Веневского района» на 
2023 год» паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной 
городской среды муниципального образования Веневский район» изложить в новой редакции:



«8. План реализации муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района «Формирование 
современной городской среды муниципального образования город Венев Веневского района» на 2024 год

№
п /п

Н аи м е н о в а н и е  с тр у к т у р н о го  
э л ем е н та /к о н тр о л ь н о е  

с о б ы ти е

О тветствен н
ы й

и с п о л н и тел ь  
(н аи м ен о ван  

ие о р ган а  
и сп о л н и тел ь  
н ой  вл асти , 

Г Р Б С ,
о р ган и зац и и ,
у ч р еж д е н и я )

О ж и д аем ы й  р езу л ьтат  
р еал и зац и и  

м ер о п р и я т и я  (кр атко е  
о п и сан и е  

м ер о п р и я ти я , 
к о н т р о л ь н о е  со б ы ти е)

С р о к  н ач ал а  
р е а л и за ц и и

С рок
о к о н ч а н и я
р еал и зац и и

(дата
к о н т р о л ь н о г  

о с о б ы ти я)

К о д  б ю д ж етн о й  
к л асси ф и к ац и и

Ф и н а н с и р о
ван и е

(ты с .р у б .)

З ад ач а  1. О б е с п е ч е н и е  ф о р м и р о в а н и я  ед и н о го  о б л и к а  м у н и ц и п ал ь н о го  об] 
в о в л еч ен н о сти  за и н те р е с о в а н н ы х  гр аж д ан , о р га н и за ц и й  в р е а л и за ц и ю  м ер о г

В ен ев  В ен е в с к о го

зазо ван и я  го р о д  В ен ев  В е н е в с к о го  р ай о н а , п о в ы ш е н и е  у р о вн я  
ф и я т и й  п о  б л аго у с т р о й ст в у  м у н и ц и п ал ь н о го  о б р а зо в а н и я  го р о д  
р ай о н а

1 И н ы е  н ап р ав л ен и я  
д е я те л ь н о с ти , о тв е ч а ю щ и е  
к р и тер и я м  п р о е к тн о й  
д ея тел ь н о сти :
« Ф о р м и р о в а н и е  к о м ф о р т н о й  
го р о д ско й  ср еды »

М У  «У С  
Ж К Х »

П о в ы ш е н и е  к ач еств а  и 
к о м ф о р т а  го р о д ско й  
с р е д ы  н а  тер р и то р и и  
г о р о д а  В ен ев а  
В е н е в с к о г о  р а й о н а

0 1 .0 1 .2 0 2 4 3 1 .1 2 .2 0 2 4 9 0 1 0 5 0 3  0 5 3 0 1 0 0 0 0 0 186,0

1.1.1 Контрольное событие 1:
р е м о н т  в н у т р и д в о р о в ы х  
тер р и то р и й  М К Д  №  9 п о  ул. 
Л .Т о л ст о го , №  46 в  
м к р .Ю ж н ы й , №  12а, №  17 по 
ул . К . М ар кса , №  9а п о  ул. 
С о в е тс к а я , №  7 п о  ул. 
М еж д у н ар о д н а я  в г. В ен ев е

М У  «У С  
Ж К Х »

- у в е л и ч ен и е  
к о л и ч е с т в а  
б л а го у с т р о ен н ы х  
д в о р о в ы х  тер р и то р и й  
м н о го к в а р ти р н ы х  
д о м о в  с 6 9 ,7 %  до 
7 4 ,2 %  (от 92 ед . до  98 
ед .)

0 1 .0 1 .2 0 2 4 3 1 .1 2 .2 0 2 4 9 0 1 0 5 0 3  0 5 3 0 1 2 0 5 1 0  
540

186,0


